
 

 

REGISTRO PROTOCOLLO I.T.C. EMANUELA LOI  - Prot.n°.0003898/IV 1 del 04/12/2020 

 

 

                                                                                                                                

                       Agli ATTI 

                                                                       Al Sito Web Istituzionale  

 

 DETERMINA O.D.A. sul MEPA n.5905585 del 04/12/2020 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 –“Diffusione nella società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi”-  Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

-Avviso pubblico PON “Per la Scuola” nota prot.n.AOODGFID/11978 del 15/06/2020- per la realizzazione  

di smarthclass per le scuole del secondo ciclo. 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

10.8.6 1029666 INNOVAZIONE ALLA DIDATTICA  

Codice CUP Progetto -  H76G20000290001 – Codice CIG.ZF22F98FDD 

 

               Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti    

                                dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,  

                                         comma 78, della legge n. 10 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive  al D.Lgs 18 aprile 

2016, n. 50”; 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 

32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici 

(D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi; 

VISTO                     l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\11978 del 15/06/2020 del MI –FSE - per la   

                                 realizzazione di Smart Class per le scuole del secondo ciclo; 

VISTA                      la nota M.I prot. n. AOODGEFID/26342 del 03/08/2020, di ammissione al  finanziamento  

per il progetto “Innovazione della didattica”  per l’importo totale di €. 10.000,00; 

RILEVATA la necessità di   procedere all’acquisto di dispositivi digitali (Schermi multimediali 

Interattivi –Monitore Multitouch) (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico previsto 

dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti 

per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e  



 

 

 

 forniture “inferiore a 10.000,00 euro”; 

CONSIDERATO     che in assenza di Convenzioni attivi o rispondenti alle proprie specifiche esigenze, le 

Istituzioni Scolastiche possono ricorrere al Mepa (mediante Ordine Diretto –ODA) 

CONSIDERATO     che si rende necessario ed urgente provvedere all’acquisto delle attrezzature multimediali 

finalizzate alla realizzazione del progetto “Innovazione della didattica”  la cui scadenza è 

prevista entro il 31/12/2020;  

RILEVATO             che il valore presunto della fornitura ammonta a €. 7.754,10 iva esclusa e che a termini 

                                 dell’art.36 del D.Lgs.50/2016 le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di 

                                 lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art.35 mediante affidamento 

                                 diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

        VISTO                     il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di contratti di lavoro, servizi e forniture sotto 

                                        soglia comunitaria (art.36,comma 2,D.Lgsn.50/2016,art.45,comma2,lett.a),D.I n.129/2018; 

        VISTO                    il Decreto prot.n. 3660/IV1 del 20/11/2020 relativo all’assunzione in bilancio del Progetto  

                                       sopra citato;   

        VISTA                   la Determina a contrarre per affidamento diretto sul Mepa emessa con nota prot. n.3892/IV/1 

                                       del 04/12/2020; 

        VISTA                l’ODA del Mepa n.5905585 del 04/12/2020 -prot.n°3895/VI 2 per la fornitura dei beni  

                                       individuati nel piano relativo alla concessione del finanziamento per il progetto  

                                       “Innovazione della didattica”, riguardante la seguente strumentazione informatico- 

                                       multimediale; 

 

 

     

  

                                        

                                       da parte della Ditta Gentili Adolfo, con sede in Largo Fantozzi n.4-00048 Valmontone (RM) 

                                       partita iva 06577461004; 

CONSTATATA         la regolarità da parte della Ditta GENTILI Adolfo per quanto concerne i requisiti  

                                      di possesso della certificazione di cui agli ex artt.80-83 D.Lgs 50/2016 – della  

                                      dichiarazione del c/c dedicato e della regolarità contributiva attestata dal Modello DURC 

      RITENUTO         opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

 

1- Di prendere atto e di accettare l’ODA elaborata dal Mepa della Pubblica Amministrazione; 

2- Di dichiarare l’adozione del provvedimento di  Aggiudicazione definitiva  del servizio di fornitura a fronte  della 

ODA sul MEPA n. 5905585 di cui al Progetto denominato P01-11 PNSD SMART CLASS  “Innovazione della 

didattica alla seguente  Ditta che ha prodotto offerta rispondente alla strumentazione informatica del Progetto:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

di impegnare la spesa complessiva delle attrezzature imputandola al seguente Progetto: 

      P01-11 PNSD SMART CLASS  “Innovazione della didattica”  

 

 Il Dirigente Scolastico      

                                                                                                (Dott.Gennaro Bosso) 

                                       (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2D.Lgs n.39/93) 

Descrizione Quantità 

Schermi Multimediali e/o Interattivi 

MONITOR MULTITOUCH 65” 4K 

n.4 

Denominazione concorrente Valore complessivo 
dell’Offerta Importo  

senza IVA 

Valore complessivo dell’Offerta 
Importo  

 IVA inclusa 

O.D.A. Mepa 

Ditta GENTILI Adolfo 

con sede legale in 

Largo Fantozzi n.4 

00038 Valmontone (RM) 

  P.IVA 06577461004 

€. 7.754,10 €.  9.459,98 Aggiudicazione 
definitiva 


